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ZAPISNIK 

O RADU 20. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE 26.10.2022. GODINE 

 

Broj: 01-GV-02-1603/22 

Datum: 26.10.2022. godine 

Sjednica je počela s radom u 10,00 sati. 

Sjednicom je predsjedavao Jasmin Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća. 

Prisutni su bili sljedeći gradski vijećnici: 

1. Almedin Miladin 

2. Biljana Lazarević 

3. Danijela Šahat 

4. Jasmin Ademović 

5. Toni Vukadin 

6. Adi Škaljić 

7. Amra Zulfikarpašić 

8. Nihad Uk 

9. Mirela Džehverović 

10. Ratko Orozović 

11. Srđan Simonović 

12. Vedad Deljković 

13. Dragan Stevanović 

14. Elvedin Korora 

15. Muamer Mekić 

16. Bajro Biber 

17. Seid Škaljić 

18. Željko Majstorović 

19. Vedran Dodik 

20. Drago Jurić 

21. Enisa Spahić 

22. Jasmin Skorupan 

23. Srđan Srdić 
 

24. Odsutni: Alem Logo (najavljen izostanak), Samir Bejić (najavljen izostanak) i Alma Čengić 

(najavljen izostanak), Marijela Hašimbegović (najavljen izostanak), Lajla Ćosović 
 

Pored gradskih vijećnika, sjednici su prisustvovali: 

1. Benjamina Karić, gradonačelnica Grada Sarajeva 

2. Haris Bašić, zamjenik gradonačelnice Grada Sarajeva 

3. Admir Jusufbegović, pravobranilac Grada Sarajevo 

4. Aida Bajramović, rukovodilac Stručne službe za poslove kabineta i poslove Gradske  

 uprave 

5. Senada Kočan, pomoćnica Gradonačelnice za opću upravu i zajedničke poslove 

6. Elvir Hadžiahmetović, pomoćnik Gradonačelnice za lokalno poslovanje 

7. Nermina Suljević, pomoćnica Gradonačelnice za održivi razvoj  

8. Amir Vrca, šef kabineta Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

9. Zinaida Čengić, šef Odjeljenje za međunarodnu saradnju u Stručnoj službi za 

protokolarne poslove, odnose s javnošću i međunarodnu saradnju 

10. Avdija Hasanović, direktor Javnog preduzeća „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo 
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***** 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozdravio prisutne i informisao 

Gradsko vijeće da se pozivu odazvalo 19 gradskih vijećnika, te da su izostanak, 

blagovremeno, najavili gradski vijećnica Marijela Hašimbegović, vijećnik Samir Bejić, 

vijećnik Alem Logo i gradska vijećnica Alma Čengić, a da su kašnjenje najavili gradski 

vijećnik Vedran Dodik i gradska vijećnica Lajla Čosović. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da sjednici prisustvuje 

19 od 28 gradskih vijećnika gradskih vijećnika, te da Gradsko vijeće ima kvorum za 

punovažan rad i odlučivanje. Zatim je otvorio 20. sjednicu Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 
 

*****  
 

Uslijedilo je intoniranje himne Bosne i Hercegovine. 
 

***** 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva je odalo počast ubijenim pripadnicima MUP-a Republike Bosne i Hercegovine, a 

koji su ubijeni na dan 26.10.1993. godine, pri operaciji “Trebević II”, i policijskim 

službenicima Uprave policije MUP-a KS Adisu Šehoviću i Davoru Vujinoviću koji su 

ubijeni na dužnosti prije četiri godine. 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da se sjednici 

pridružio gradski vijećnik Srđan Srdić, te da sjednici prisustvuje 20 gradskih vijećnika.  

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je otvorio raspravu o Zapisniku o 

radu 19. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane dana 05.10.2022. godine. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (pet gradskih vijećnika nije glasalo), 

usvojilo je Zapisnik o radu 19. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane dana 

05.10.2022. godine. Zatim je zatražio da se uklone kartice gradskih vijećnika koji ne 

prisustvuju sjednici i onih koji su najavili kašnjenje dok se ne pridruže sjednici,  kako se ne bi 

evidentirali  pri glasanju da nisu glasali.  

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je najavio razmtranje predloženog 

dnevnog reda i dao uvodne napomene sljedećeg sadržaja.  

Uz poziv za 20. sjednicu dostavljen je prijedlog dnevnog reda kao i materijali sa mišljenjima 

nadležnih radnih tijela Gradskog vijeća. Dostavljena je i saglasnost zamjenika 

gradonačelnice. Uz poziv za sjednicu naknadno su postavljeni i sljedeći materijali : 

- Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Mladen Solomun)  

- Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Faruk Šabanović) 

- Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Lana Pudar) 

- Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade  „Sarajevska pahuljica“ (grupi Benjaminu 

Mujkiću, Borisu Stankoviću, Harisu Imamoviću i Emiri Ibrahimović članicama i 

članovima bh. tima na 63. Međunarodnoj matematičkoj olimpijadi (IMO), te 

- Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade „Sarajevska pahuljica“ (Luna Jusufović) 

- Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici 

Grada Sarajeva za pristupanje postupku kupovine (otkupa) parne lokomotive za 

potrebe Bistričke stanice 
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Gradonačelnica, odnosno Komisija za izbor i imenovanja kao ovlašteni predlagači, ove 

prijedloge su uputili nakon sazivanja sjednice i predložili da se razmatraju po hitnom 

postupku. U skladu sa članom 129. Poslovnika, potrebno je da Gradsko vijeće, prije 

utvrđivanja konačnog prijedloga dnevnog reda, odluči kao o prethodnom pitanju, o tome da 

se u prijedlog dnevnog reda sjednice, uvrste za razmatranje akti koji su predložene za 

razmatranje po hitnom postupku.  

Zatim je iznio prijedlog da Gradsko vijeće Grada Sarajeva, u skladu sa članom 80. stav 5. o 

ovom proceduralnom pitanju vodi jedinstvenu raspravu za sve akte predložene za razmatranje 

po hitnom postupku, a da odlučuje pojedinačno. Podsjetio je na razloge za hitnost  i o ovom 

proceduralnom prijedlogu je  otvorio raspravu.  

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova 

„protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se 

nisu izjasnili) usvojilo je prijedlog da se o proceduralnom prijedlogu za ove akte vodi 

jedinstvena rasprava. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović je zatim otvorio 

jedinstvenu raspravu uz napomenu o  razlozima  za hitnost, a kako nije bilo diskutanata, po 

zaključenju rasprave, uslijedilo je pojedinačno izjašnjavanje.  

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 17 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je proceduralni prijedlog  da se Odluka o dodjeli priznanja „Plaketa Grada 

Sarajeva“ (Mladen Solomun), razmatra po hitnom postupku u formi prijedloga.   

 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 17 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu 

izjasnila) usvojilo je proceduralni prijedlog  da se Odluka o dodjeli priznanja „Plaketa Grada 

Sarajeva“ Faruk Šabanović), razmatra po hitnom postupku u formi prijedloga.   

 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je proceduralni prijedlog  da se Odluka o dodjeli priznanja „Plaketa Grada 

Sarajeva“ Lana Pudar), razmatra po hitnom postupku u formi prijedloga.   

 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 17 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je proceduralni prijedlog  da se Odluka o dodjeli nagrade „Sarajevska pahuljica “ 

(grupi Benjaminu Mujkiću, Borisu Stankoviću, Harisu Imamoviću i Emiri Ibrahimović 

članicama i članovima bh. tima na 63. Međunarodnoj matematičkoj olimpijadi (IMO), 

razmatra po hitnom postupku u formi prijedloga.   

 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 17 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je proceduralni prijedlog  da se Odluka o dodjeli nagrade „Sarajevska pahuljica “ 

(Luna Jusufović), razmatra po hitnom postupku u formi prijedloga.   
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***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da se sjednici 

pridružila gradski vijećnica Amra Zulfikarpašić, te da sjednici prisustvuje 21 gradski 

vijećnik.  

***** 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 17 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je proceduralni prijedlog  da se Odluka o stavljanju van snage Odluke o davanju 

saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za pristupanje postupku kupovine (otkupa) parne 

lokomotive za potrebe Bistričke stanice), razmatra po hitnom postupku u formi prijedloga.  
  
Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je zatim podsjetilo na akte predložene 

za razmatranje po skraćenom postupku uz napomene sljedećeg sadržaja.   

Uz poziv za sjednicu dostupni su materijali koje su ovlašteni predlagači, Komisija za izbor i 

imenovanja, odnosno Gradonačelnica, uputili Gradskom vijeću za razmatranje po skraćenom 

postupku, u formi prijedloga 

1. Prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada 

Sarajeva“ u 2023. godini 

2. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Lejla Njemčević) 

3. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Edina Selesković) 

4. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za osnivanje regionalne Mreže projektnih 

timova 

Otvorio je raspravu o prijedlogu da se u skladu sa članom 80. stav 5. Poslovnika Gradskog 

vijeća o ovom proceduralnom pitanju vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno za 

svaki od ova četiri predložena akta.  

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova 

„protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se 

nije izjasnio) usvojilo je ovaj proceduralni prijedlog na način kako je i predložen.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je, zatim, otvorio jedinstvenu 

raspravu, a kako nije bilo diskutanata, po zaključenju rasprave, uslijedilo je pojedinačno 

izjašnjavanje.  

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, uz jedan glas „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je 

proceduralni prijedlog  da se Odluke o imenovanju Odbora za dodjelu „Šestoaprilske nagrade 

Grada Sarajeva“ u 2023. godini, razmatra po skraćenom  postupku u formi prijedloga.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je 

proceduralni prijedlog  da se Odluka o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Lejla 

Njemčević) Grada Sarajeva“ u 2023. godini, razmatra po skraćenom  postupku u formi prijedloga.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je 

proceduralni prijedlog da se Odluka o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Edina 

Selesković) Grada Sarajeva“ u 2023. godini, razmatra po skraćenom  postupku u formi prijedloga.  
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Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je 

proceduralni prijedlog da se Odluke o davanju saglasnosti za osnivanje regionalne Mreže 

projektnih timova, razmatra po skraćenom  postupku u formi prijedloga.  

 

Zatim je predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović otvorio raspravu o konačno 

uobličenom prijedlogu dnevnog reda 20. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva.  

 

Gradski vijećnik Srđan Srdić je postavio pitanje u vezi sa prijedlogom akta čije razmatranje 

je odloženo na prošloj sjednici Gradskog vijeća, a predlagač tog akta,  gradski vijećnik Toni 

Vukadin,  dao je odgovor na postavljeno pitanje.  
 

 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa 18 glasom „za“, jednim glasom „protiv“ 

i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu 

izjasnila), usvojilo je dnevni red 20. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva kako ga 

je i predložio:  

1. Prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada 

Sarajeva“ u 2023. godini 

2. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Lejla Njemčević) 

3. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Edina Selesković)  

4. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Mladen Solomon)  

5. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Faruk Šabanović) 

6. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Lana Pudar) 

7. Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade „Sarajevska pahuljica“ (Adisa Bolić, grupi 

Benjaminu Mujkiću, Borisu Stankoviću, Harisu Imamoviću i Emiri Ibrahimović, 

članicama i članovima bh. tima na 63. Međunarodnoj matematičkoj olimpijadi (IMO) 

8. Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade „Sarajevska pahuljica“ (Luna Jusufović) 

9. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za osnivanje regionalne Mreže projektnih 

timova 

10. Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici 

Grada Sarajeva za pristupanje postupku kupovine (otkupa) parne lokomotive za 

potrebe Bistričke stanice 

11. Izvještaj o primjeni Odluke o upotrebi grba, imena i isticanju zastave Grada Sarajeva 

12. Nacrt Odluke o izmjeni Odluke o podizanju spomenika bosanskom kralju Tvrtku I 

Kotromaniću 

13. Nacrt Odluke o podizanju Spomen-ploče Marku Didojiu – Markanu 

14. Nacrt Programa podizanja spomenika i umjetničkih skulptura od značaja za Grad 

Sarajevo kojima je Grad Sarajevo investitor za 2023. godinu 

15. Nacrt Programa rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2023. godinu 

16. Nacrt Programa međunarodne saradnje Grada Sarajeva za 2023. godinu 

17. Informacija o saradnji i odnosima organa Grada Sarajeva sa vjerskim zajednicama i 

crkvama 

18. Informacija o sufinansiranju rada udruženja za podršku djeci sa poteškoćama u 

razvoju i osobama sa invaliditetom 

19. Vijećnička pitanja i inicijative 

 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-primjeni-odluke-o-upotrebi-grba-imena-i-isticanju-zastave-grada-sarajeva-15/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-saradnji-i-odnosima-organa-grada-sarajeva-sa-vjerskim-zajednicama-i-crkvama-12/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-saradnji-i-odnosima-organa-grada-sarajeva-sa-vjerskim-zajednicama-i-crkvama-12/
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Ad 1) 

Prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada 

Sarajeva“ u 2023. godini 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Predlagač akta  je Komisija za izbor i imenovanja. 

Materijal je razmatrala Komisija za Statut i akte  

Mišljenje radnog tijela je dostupna gradskim vijećnicima. 
 

U raspravi su svojim diskusijama, odnosno replikama, učestvovali predsjedavajući 

Gradskog vijeća Jasmin Ademović, gradska vijećnica Amra Zulfikarpašić, gradski 

vijećnik Toni Vukadin i gradski vijećnik Ratko Orozović. 

 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, jednim glasom „protiv“ 

i uz jedan  „suzdržan“ glas prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije 

izjasnio), usvojilo je Odluke o imenovanju Odbora za dodjelu „Šestoaprilske nagrade 

Grada Sarajeva“ u 2023. godini kako je i predložena. 

 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović u  uvodnim napomenama najavio je 

razmatranje  2, 3, 4, 5, 6, 7. i 8. tačaka dnevnog reda kojima se predlažu dodjela priznanja, 

odnosno nagrada Grada Sarajeva. Zatim je predložio da se o njima vodi jedinstvena rasprava, 

a odlučuje pojedinačno i otvorio raspravu o tom proceduralnom prijedlogu. Kako nije bilo 

rasprave, uslijedilo je glasanje.  

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez  

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila), 

usvojilo je izneseni proceduralni prijedlog  kako je i predložena. 

 

Tačka 2. 

Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Lejla Njemčević) 
 

Tačka 3. 

Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Edina Selesković)  
 

Tačka 4. 

Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Mladen Solomon)  
 

Tačka 5. 

Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Faruk Šabanović) 
 

Tačka 6. 

Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Lana Pudar) 
 

Tačka 7. 

Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade „Sarajevska pahuljica“ (grupi Benjaminu Mujkiću, 

Borisu Stankoviću, Harisu Imamoviću i Emiri Ibrahimović, Adisi Bolić članicama i 

članovima bh. tima na 63. Međunarodnoj matematičkoj olimpijadi (IMO) 
 

Tačka 8. 

Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade  „Sarajevska pahuljica“ (Luna Jusufović) 
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Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja.  

Uz poziv za sjednicu dostavljen je  materijale za tačke 2, 3, 4, 5, 6, 7. i 8.  

Predlagač odluka  je Komisija za izbor i imenovanja. 
 

Zatim je podnio uvodno izlaganje za dodjelu priznanja Lejli Njemčević, Edini Selesković i 

Mladenu Solomunu za koja je, u funkciji gradskog vijećnika, uputio Komisiji za izbor i 

imenovanja koja je prijedloge razmotrila i u skkadu s njima,  utvrdila prijedloge odluka za 

Gradsko vijeće.  

Predsjedavajući Komisije za izbor i imenovanja Nihad Uk podnio uvdni izlaganje za 

prijedloge za dodjelu priznanja Faruku Šabanovići i Lani Pudara, te nagrada  Luni Jusufović i 

članovima i članicama bosanskohercegovačkog tima na 63. Međunarodnom matematičkom 

olimpijadi Adisi Bolić, Benjaminu Mujkiću, Borisu Stankoviću, Harisu Imamoviću i Emiru 

Ibrahimoviću  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je zatim otvorio jedinstvenu raspravu, 

a budući da nije bilo diskusija, uslijedilo je izjašnjavenje.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je 

Odluka o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Lejla Njemčević) u 2023. godini, 
kako je i predložena. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluka o dodjeli priznanja 

„Plaketa Grada Sarajeva“ (Edina Selesković) u 2023. godini, kako je i predložena. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je 

Odluka o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Mladen Solomun) u 2023. godini, 
kako je i predložena. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je 

Odluka o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Faruk Šabanović) u 2023. godini, 
kako je i predložena. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluka o dodjeli priznanja 

„Plaketa Grada Sarajeva“ (Lana Pudar) u 2023. godini, kako je i predložena. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 17 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila)  usvojilo je 

Odluka o dodjeli nagrade „Sarajevska pahuljica“ (grupi Benjaminu Mujkiću, Borisu 

Stankoviću, Harisu Imamoviću i Emiri Ibrahimović, Adisi Bolić), kako je i predložena. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila)  usvojilo je 

Odluka o dodjeli nagrade „Sarajevska pahuljica“ (Luni Jusufović), kako je i predložena. 
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Tačka 9. 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za osnivanje regionalne Mreže projektnih 

timova 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja.  

Uz poziv za sjednicu dostavljen je  materijale za ovu tačku dnevnog reda.  

Predlagač odluke je gradonačelnica.  

Materijal su razmatrale Komisija za međunarodnu saradnju i  Komisija za Statut i akte. 

Izvještaji radnih tijela su dostupni u materijalima.  

 

Uvodno izlagane je podnijela gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić 

 

U raspravi je učestvovao predsjedvajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović.  

 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Odluke o davanju saglasnosti za osnivanje regionalne Mreže projektnih 

timova kako je i predložena. 

 

Tačka 10. 

Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici 

Grada Sarajeva za pristupanje postupku kupovine (otkupa) parne lokomotive za 

potrebe Bistričke stanice 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja.  

Uz poziv za sjednicu dostavljen je  materijale za ovu tačku dnevnog reda.  

Predlagač odluke je gradonačelnica.  

 

Uvodno izlagane je podnijela gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić 

 

Predsjedvajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je otvorio raspravu, a budući da nije 

bilo diskutanata, uslijedilo je izjašnjavanje gradskih vijećnika o predloženoj odluci.   

 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Odluke o stavljanju van snage Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici 

Grada Sarajeva za pristupanje postupku kupovine (otkupa) parne lokomotive za 

potrebe Bistričke stanice  kako je i predložena. 

 

 

Tačka 11. 

Izvještaj o primjeni Odluke o upotrebi grba, imena i isticanju zastave Grada Sarajeva 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg sadržaja.  

 

Uz poziv za sjednicu ste dostavljen je materijale za ovu tačku dnevnog reda.  

Izvještaj je podnijela  Gradonačelnica.  

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-primjeni-odluke-o-upotrebi-grba-imena-i-isticanju-zastave-grada-sarajeva-15/
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Materijal su razmatrala nadležna radna tijela, te su izvještaji u materijalima.  

Odbor za lokalno poslovanje i turizam je uputio sugestiju Gradskom vijeću da razmatra materijal kako 

je predložen te je zatražio da se za sljedeću sjednicu Odbora pripremi pregled subjekata koji su 

oslobođeni naknade za plaćanje upotrebe imena, odnosno onih koji imaju obavezu plaćanja, s 

evidencijom urednih platiša odnosno onih koji to nisu,  te uputio inicijativu koja će se razmatrati pod 

tačkom dnevnog reda vijećnička pitanja i inicijative.  
 

Uvodno izlagane je podnijela gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić 

U raspravi su svoja mišljenja iznijeli  gradski vijećnik Seid Škaljić i gradski vijećnik Toni 

Vukadin, a dodatna obrazloženja je dala gradonačelnica Benjamina Karić  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, izjasnivši se sa 14 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i uz četiri „suzdržana“ glasa 

prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) nije usvojilo Izvještaj o 

primjeni Odluke o upotrebi grba, imena i isticanju zastave Grada Sarajeva.  

 

Tačka 12.  

Nacrt Odluke o izmjeni Odluke o podizanju spomenika bosanskom kralju Tvrtku I 

Kotromaniću 

 
Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg sadržaja.  
 

Uz poziv za sjednicu ste dostavljen je materijale za ovu tačku dnevnog reda.  

Nacrt odluke  je utvrdila Komisija za spomenike Gradskog vijeća i uputila ga Gradskom vijeću na 

razmatranje sa prijedlogom zaključka kojim bi se Nacrt Odluke uputio u javnu raspravu kako 

je to navedeno u predloženom zaključku.   
Materijal su razmatrala Komisija za Statut i akte, a izvještaj Komisije  je dostupan u materijalima uz 

poziv za sjednicu.   
 

Uvodni izlagane je podnijela gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić, u ulozi 

obrađivača materijala. 

U raspravi su određena pitanja postavio gradski vijećnik Toni Vukadin, a odgovore i 

dodatna obrazloženja dala je gradonačelnica Benjamina Karić.  Dalje je u  raspravi je 

učestovao i predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je zaključak kojim se razmatrani Nacrt Odluke o izmjeni Odluke o podizanju 

spomenika bosanskom kralju Tvrtku I Kotromaniću upućuje u javnu raspravu kako je to  i 

predloženo.  

 

Tačka 13. 

Nacrt Odluke o podizanju Spomen-ploče Marku Didojiu - Markanu 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg sadržaja.  
 

Uz poziv za sjednicu ste dostavljen je materijale za ovu tačku dnevnog reda.  

Nacrt odluke  je utvrdila Komisija za spomenike Gradskog vijeća i uputila ga Gradskom vijeću na 

razmatranje sa prijedlogom zaključka kojim bi se Nacrt Odluke uputio u javnu raspravu kako 

je to navedeno u predloženom zaključku.   
Materijal su razmatrala Komisija za Statut i akte, a izvještaj Komisije  je dostupan u materijalima uz 

poziv za sjednicu.   
 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-primjeni-odluke-o-upotrebi-grba-imena-i-isticanju-zastave-grada-sarajeva-15/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-primjeni-odluke-o-upotrebi-grba-imena-i-isticanju-zastave-grada-sarajeva-15/
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Uvodni izlagane je podnjela gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić, u ulozi 

obrađivača materijala. 

 

U raspravi su učestvovali  gradski vijećnik Muamer Mekić i gradska vijećnica Amra 

Zulfikarpašić.   

 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je zaključak kojim se razmatrani Nacrt Odluke o podizanju Spomen-ploče Marku 

Didojiu – Markanu upućuje u javnu raspravu kako je to  i predloženo.  

 

Tačka 14. 

Nacrt Programa podizanja spomenika i umjetničkih skulptura od značaja za Grad 

Sarajevo kojima je Grad Sarajevo investitor za 2023. godinu 

 
Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg sadržaja.  

 

Uz poziv za sjednicu dostavljen je materijale za ovu tačku dnevnog reda.  

Nacrt odluke  je utvrdila gradonačelnica  i uputila ga Gradskom vijeću na razmatranje sa 

prijedlogom zaključka kojim bi se Nacrt Odluke uputio u javnu raspravu kako je to navedeno 

u predloženom zaključku.   
Materijal su razamatrale Komisija za spomenike i Komisija za Statut i akte, a izvještaji  radnih tijela 

su dostupni u materijalima uz poziv za sjednicu.   
 

Uvodni izlagane je podnijela gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 

 

U raspravi je svoje mišljenje iznio gradski vijećnik Dragan Stevanović, a dodatna 

obrazloženja je dala gradonačelnica Benjamina Karić. Dalje su svoje prijedloge i 

sugestije  iznijeli  gradski vijećnika Toni Vukadin, gradski vijećnik Nihad Uk.   

 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je zaključak kojim se razmatrani Nacrt Programa podizanja spomenika i umjetničkih 

skulptura od značaja za Grad Sarajevo kojima je Grad Sarajevo investitor za 2023. godinu 

upućuje u javnu  raspravu kako je to  i predloženo.  

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da se radu sjednice 

Gradskaog vijeća pridružio i gradski vijećnikVedran Dodik, te da sjednice prisustvuje 22 od 

28 gradskih vijećnika (odnosno 21 jer je jedan gradski vijećnik morao kratko izaći). 

***** 

Tačka 15. 

Nacrt Programa rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2023. godinu 
 

 
Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg sadržaja.  

 

Uz poziv za sjednicu ste dostavljen je materijale za ovu tačku dnevnog reda.  

Nacrt odluke  je utvrdio Kolegij Gradskog vijeća  i uputila ga Gradskom vijeću na razmatranje sa 

prijedlogom zaključka kojim bi se Nacrt Programa uputio u javnu raspravu kako je to 
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navedeno u predloženom zaključku.   
Materijal su razmatrale sva radna tijela Gradskog vijeća , a izvještaji  radnih tijela su dostupni u 

materijalima uz poziv za sjednicu.  Izvještaji radnih tijela kao i očitovanje Kolegija Gradskog 

vijeća o predlože, o prijedlozima radnih tijela Gradskog vijeća su materijalima koji su 

dostavljeni uz poziv za sjednicu.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podnio uvodno izlaganje u ime Kolegija 

Gradskog vijeća te je otvorio raspravu, a budući da nije bilo diskutanata, uslijedilo je izjašnjavanje 

gradskih vijećnika o predloženom zaključku.   

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je zaključak kojim se razmatrani Nacrt Programa rada Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva za 2023. godinu upućuje u javnu  raspravu kako je  i predloženo.  
 

Tačka 16. 

Nacrt Programa međunarodne saradnje Grada Sarajeva za 2023. godinu 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg sadržaja.  
 

Uz poziv za sjednicu ste dostavljen je materijale za ovu tačku dnevnog reda.  

Nacrt odluke  je utvrdila Komisija za međunarodnu saradnju   i uputila ga Gradskom vijeću na 

razmatranje sa prijedlogom zaključka kojim bi se Nacrt Programa uputio u javnu raspravu 

kako je to navedeno u predloženom zaključku.   
Materijal je razmatrala Komisija za Statut i akte , a izvještaji  Komisije je  dostupan u materijalu uz 

poziv za sjednicu.   
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je otvorio raspravu, a budući da nije bilo 

diskutanata, uslijedilo je izjašnjavanje gradskih vijećnika o predloženom zaključku.   

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je zaključak kojim se razmatrani Nacrt Programa rada međunarodne saradnje Grada 

Sarajeva za 2023. godinu upućuje u javnu  raspravu kako je  i predloženo.  
 

Tačka 17. 

Informacija o saradnji i odnosima organa Grada Sarajeva sa vjerskim zajednicama i crkvama 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg sadržaja.  
 

Uz poziv za sjednicu ste dostavljen je materijale za ovu tačku dnevnog reda.  

Inforamciju je podnijela gradonačelnica.  

Materijal je razmatrala Komisija za odnose s vjerskim zajednicama i crkvama,  a izvještaji  Komisije 

je  dostupan u materijalu uz poziv za sjednicu.   
Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je otvorio raspravu, a budući da nije bilo 

diskutanata, konstatovao je da je Gradskog vijeća Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o 

saradnji i odnosima organa Grada Sarajeva sa vjerskim zajednicama i crkvama kako je 

i predložena. 
 

Tačka 18. 

Informacija o sufinansiranju rada udruženja za podršku djeci sa poteškoćama u razvoju i osobama sa 

invaliditetom 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg sadržaja.  

Uz poziv za sjednicu ste dostavljen je materijale za ovu tačku dnevnog reda.  

Inforamciju je podnijela Gradonačelnica.  

Materijal je razmatrao Odbor za društvene djelatnosti.   

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je otvorio raspravu, a budući da nije bilo 

diskutanata, konstatovao je da je Gradskog vijeća Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o 

sufinansiranju rada udruženja za podršku djeci sa poteškoćama u razvoju i osobama sa 

invaliditetom kako je i predložena. 
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Ad 19)  

Vijećnička pitanja i inicijative 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović je dao uvodne 

napomene sljedećeg sadržaja: 

Uz poziv za 20. sjednicu Gradskog vijeća Grada Sarajeva pristigli su i odgovori na ranije 

postavljena vijećnička pitanja odnosno inicijative. 

Uz poziv za sjednicu dostupna su i vijećnička pitanja, odnosno inicijative upućene u pisanoj 

formi u pripremi ove sjednice Gradskog vijeća i to tri inicijative gradskog vijećnika Vedada 

Deljkovića, inicijativa gradskog vijećnika  Željka Majstorovića I  gradskog vijećnika  Adija 

Škaljića.  

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović je otvorio raspravu 

u inicijativi Odbora za lokalni biznis i turizam koja glasi:  
Odbor za lokalni biznis i turizam upućuje inicijativu Gradskom vijeću da Grad 

Sarajevo  razmotri mogućnost da se zaštiti ime Sarajevo tako da subjekti u zemlji i 

inozemstvu  imaju obavezu traženja saglasnosti od Grad Sarajeva za korištenje 

imena i traži da se Gradsko vijeće izjasni i da podršku ovoj inicijativi.  

 

Nakon izjašnjavanja, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao 

da je Gradsko vijeće, bez rasprave, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, bez  glasova „protiv“, i 

uz jedan „suzdržan“glas, (dva gradska vijećnika „nisu glasala“) podržalo inicijativu Odbora 

za lokalni biznis i turizam  te je ona postala inicijativom Gradskog vijeća.  

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović, uz napomenu da je zaključka koji se 

predlaže inicirao  Odbor za budžet i finansije, otvorio je raspravu o prijedlogu zaključka,   

koji bi glasio:    

Zadužuje se gradonačelnica Grada Sarajeva da, putem informacije, upozna 

Gradsko vijeće o svim subjektima koji koriste javne površine uz vodotoke kojima 

upravlja Grada Sarajeva, tako da u informaciji bude navedeno po svakom 

korisniku i stanje u odnosu na plaćanje obaveza iz rješenja gradonačelnice o 

ustupanju na korištenje određene površine.  

Nakon izjašnjavanja, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao 

da je Gradsko vijeće, bez rasprave, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez  glasova „protiv“, i 

bez „suzdržanih“glasova, (jedan gradski vijećnik „nije glasao“) usvojilo predloženi 

zaključak. 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović, uz napomenu da je zaključka koji se 

predlaže, inicirao Odbora za urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta, a Gradsko vijeće 

inicijativu podržalo,  na prošloj sjednici Gradskog vijeća, te je otvorio raspravu o prijedlogu 

zaključka  koji bi glasio:    

„Grad Sarajevo upućuje zahtjev gradskim općinama i Kantonu Sarajevo da, 

svako iz svoje nadležnosti, izradi, odnosno donese elaborate kojima će se utvrditi 

lokacije za postavljanje bilborda, kioska, ljetnih bašti i ostalog mobilijara na 

javnim prostorima kojima upravljaju Kanton Sarajevo, odnosno gradske općine 

kako bi se uredila ova oblast, uz poštovanje urbanističkih i estetskih standarda 

primjerenih glavnom gradu i naslijeđenoj urbanoj jezgri Sarajeva.“ 

Nakon izjašnjavanja, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao 

da je Gradsko vijeće, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez  

glasova „protiv“, i bez „suzdržanih“glasova, usvojilo predloženi zaključak. 
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Gradski vijećnik Seid Škaljić usmeno je podnio inicijativu i obrazložio je u diskusiji 

sljedećeg sadržaja.  

Potrebno je da KJKP GRAS, doo. Sarajevo,  u što kraćem periodu,  riješi problem prodaje 

kupona na prodajnom mjestu Ćumurija u Starom Gradu.  

Trenutni način prodaje je nehuman za 21. stoljeće jer građani satima čekaju da dođu na red, a 

pri tome stoje na otvorenom, uz vrlo prometnu ulicu, bez ikakve zaštite, pogotovo što 

predstoji zimski period. „Ako u nadležnom Kantonalnom ministarstvu saobraćaja imaju 

sredstava za novu prugu prema Hrasnici kako bi dobili nove korisnike, onda neka pomognu i 

u rješavanju ovog problema postojećih korisnika. Jasno je da rukovodioci Ministarstva i 

GRAS-a ne koriste kupone i nisu nikada stajali u redu, pa je ovaj problem za njih lično dalek, 

ali velikom broju građana je to svakodnevnica.“ Potrebno je ovo prodajno mjesto izmjestiti na 

alternativnu lokaciju gdje će građani moći ući u prostoriju i u normalnim uslovima sačekati 

da kupe odnosno preuzmu svoje kupone. 

Gradski vijećnik Seid Škaljić usmeno je podnio inicijativu i obrazložio je u izlaganju 

sljedećeg sadržaja.  

  Upućuje se  inicijativa Ministarstvu zdravstva Kantona Sarajeva da se da se liječenje 

maloljetnika  svih uzrasta do 18. godine ponovo organizira u okviru  Dispanzera za djecu i 

omladinu JU  Dom zdravlja Kantona Sarajevo.  

Iz  razgovora s velikim brojem roditelja kao i doktorima porodične medicine može se uvidjeti 

da  se praksa liječenja maloljetnika starijih od 14. godina u ambulantama porodične medicine, 

što je uređeno važećim  propisima,  trenutnim pokazala neefikasnom.  Prvenstveni je problem 

to što su ambulante porodične medicine uglavnom smještene u malim prostorijama, a primaju 

veliki broj  bolesnih i starijih pacijenata te njihova organizacija nije primjerena liječenju 

maloljetnika. „Potrebno je pokazati posebnu senzibilnost za našu omladinu kao i za njihove 

roditelje. Hvala vam.“  

 

Gradski vijećnik Željko Majstorović  i gradski vijećnik Ratko Orozović su u svojim 

diskusijama usmeno ponovili i obrazložili inicijative koje su  dostavljene gradskim 

vijećnicima uz poziv za sjednicu Gradskog vijeća u pisanoj formi.  

 

Gradski vijećnik Vedad Deljković  usmeno je podnio  inicijativu i obrazložio je u izlaganju 

sljedećeg sadržaja.  

 Potrebno je da Grad Sarajevo finansira nabavku GPS narukvica za djecu sa poteškoćama u 

razvoju/spektar autizma. 

 „U zadnje vrijeme, svjedoci smo sve većeg broja djece u Sarajevu koja su se izgubila i čija se 

potraga, na sreću, okončala sretnim ishodom i za djecu  i za roditelje. Međutim, ova situacija 

je vrlo loša. Naročito je ovo izraženo kod djece s autizmom. S tim u vezi, podnosim 

inicijativu da se u Budžetu Grada Sarajeva za 2023. godinu obezbijede finansijska sredstva, s 

posebnim ekonomskim kodom, za nabavku ovih narukvica, te da se zaduži Gradonačelnica da 

preko nadležne službe, iznađe optimalno rješenje za realizaciju ove inicijative.“  

 

Gradski vijećnik Vedad Deljković  usmeno  je podnio inicijativu i obrazložio je u izlaganju 

sljedećeg sadržaja.  

 Potrebno je da Grad Sarajevo finansira nabavku vozila za ustanovu Zavod u Pazariću. 

 „Zavod Pazarić je javna ustanova iz oblasti socijalne zaštite koja zbrinjava najtežu kategoriju 

korisnika usluge te socijalne zaštite. Trenutno je jedan od vodećih problem s kojim se  

suočava ovaj Zavod,  nedostatak sredstava za nabavku vozila. Postojeće vozilo koje koristi 

ovaj Zavod je staro 14.  godina i prešlo je preko 600.000 km. Često se kvari i visoki su 

troškovi održavanja. Nadam se će Gradonačelnica imati razumijevanja, siguran sam da hoće i 

da u rebalansu Budžeta obezbijedi sredstva da se novo vozilo kupi za Zavod Pazarić.“  
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Zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Mirela Džehverović 

usmeno  je podnio inicijativu i obrazložio je u izlaganju sljedećeg sadržaja.  

Upućuje se inicijativa gradskim općinama da ponovno uspostave otvorene biblioteke –„uzmi i 

ostavi“ na području grada Sarajeva, ali sa  zaštitnom konstrukcijom koja će, u odnosu na 

ranije, biti takva da se može koristiti u svim vremenskim uslovima. 

Ova inicijativa je već bila uspješno realizovana u Općini Centar, pa građani traže da se 

ponovi.  

 

Gradski vijećnik Srđan Srdić usmeno  je podnio inicijativu i obrazložio je u izlaganju 

sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je u predstojećem budžetu Grada Sarajeva, planirati sredstva za krečenje svih 

ambulanti na području općine Novo Sarajevo. „... molim Gradonačelnicu da  uvaži ovaj 

prijedlog..“ 

 

 

**** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je zaključio rad 20. sjednice Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva. 
 

Zatim je najavio da će se 21. sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva održati u srijedu 

30.11.2022. godine, te da će se sjednica Kolegija Gradskog vijeća u pripremi 21. sjednice, 

održati 01.11. 2022. godine. . 
 

Sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva završena je u 12.02 sati.   
 

 

**** 

izvornik i tonski snimak o radu sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva koji se čuvaju u 

Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva dio je ovog zapisnika.  
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